证券代码：002292 证券简称：奥飞娱乐 公告编号：2025-067

奥飞娱乐股份有限公司

关于申请金融机构授信额度

及为全资子公司、孙公司提供担保的公告

一、申请授信及担保事项概述

奥飞娱乐股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 12 月 3 日召开的第七届董事会第

三次会议，以全票同意的表决结果审议通过了《关于申请金融机构授信额度及为全资子公司、

孙公司提供担保的议案》，同意公司向金融机构申请总计不超过人民币（或等值外币）13 亿元

的授信额度（最终以各家金融机构实际审批的授信额度为准，该次授信自董事会审批通过后一

年内有效）；公司及全资子公司、孙公司将根据实际需要、合理分配使用上述授信额度。同时，

公司为全资子公司广东奥飞实业有限公司、广东奥迪动漫玩具有限公司、广州奥飞文化传播有

限公司及全资孙公司东莞金旺儿童用品有限公司向金融机构申请人民币（或等值外币）合计

44,500 万元授信额度提供连带责任担保，担保期限不超过 3 年；前述被担保对象资产负债率

均未超过 70%，担保额度在董事会审议范围内，本次担保事项无需提交股东会审议。

公司提请董事会授权由公司管理层代表公司签署上述授信额度及额度内一切授信、融资、

担保等相关的合同、协议、凭证等各项法律文件。

二、本次担保额度预计情况

担

保

方

被担保方

担保

方持

股比

例

被担保方最

近一期资产

负债率

截至目前担

保余额

（单位：万

元）

本次新增担

保额度

（单位：万

元）

本次担保额度

占公司最近一

期净资产比例

是否

关联

担保

奥

飞

娱

乐

股

广东奥飞实业

有限公司
100% 31.78% 793.21 15,000.00 5.08% 否

广东奥迪动漫

玩具有限公司
100% 58.48% 3,500.00 20,000.00 6.77% 否

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

担

保

方

被担保方

担保

方持

股比

例

被担保方最

近一期资产

负债率

截至目前担

保余额

（单位：万

元）

本次新增担

保额度

（单位：万

元）

本次担保额度

占公司最近一

期净资产比例

是否

关联

担保

份

有

限

公

司

东莞金旺儿童

用品有限公司
100% 19.04% 0.00 8,000.00 2.71% 否

广州奥飞文化

传播有限公司
100% 63.88% 0.00 1,500.00 0.51% 否

合计 4,293.21 44,500.00 15.07% --

注：若表格出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，为四舍五入所致。

三、被担保人基本情况

（一）广东奥飞实业有限公司

1.公司名称：广东奥飞实业有限公司

2.成立日期：2014 年 10 月 30 日

3.统一社会信用代码：914405153150856510

4.住 所：广东省汕头市澄海区凤翔街道凤翔路北侧、金鸿公路东侧奥飞动漫产业园 1、

2、3幢

5.法人代表：蔡晓东

6.注册资本：人民币壹亿伍仟柒佰万元

7.经营范围：一般项目：玩具制造；玩具销售；玩具、动漫及游艺用品销售；母婴用品制

造；母婴用品销售；电子产品销售；通讯设备销售；文具制造；文具用品批发；文具用品零售；

塑料制品制造；塑料制品销售；五金产品制造；游艺及娱乐用品销售；游艺用品及室内游艺器

材销售；游艺用品及室内游艺器材制造；模具制造；模具销售；劳务服务（不含劳务派遣）；

货物进出口；技术进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

8.与公司关系：全资子公司

9.信用等级状况：A级（经广东省电子税务局查询，为 2024 年评级），被担保对象信誉良

好，不属于失信被执行人。

10.财务状况：

单位：万元

项目 2024 年 12 月（经审计） 2025 年 9 月（未经审计）

资产总额 35,583.06 31,722.95

负债总额 15,261.62 10,080.34

其中：流动负债总额 15,261.62 10,080.34

银行贷款总额 3,002.57 0.00

净资产 20,321.43 21,642.61

项目 2024 年度（经审计） 2025 年 1-9 月（未经审计）

营业收入 49,379.48 39,681.49

利润总额 2,256.14 1,162.25

净利润 2,248.07 1,321.18

（二）广东奥迪动漫玩具有限公司

1.公司名称：广东奥迪动漫玩具有限公司

2.成立日期：2007 年 03 月 08 日

3.社会信用代码：91440101799416786C

4.住 所：广州市黄埔区知文二街 1号(自编 A08)405 室

5.法人代表：蔡嘉贤

6.注册资本：人民币叁亿叁仟万元

7.经营范围：玩具、动漫及游艺用品销售;玩具销售;母婴用品销售;互联网销售（除销售

需要许可的商品）;工艺美术品及收藏品批发（象牙及其制品除外）;工艺美术品及收藏品零售

（象牙及其制品除外）;游艺用品及室内游艺器材销售;游艺及娱乐用品销售;纸制品销售;眼镜

销售（不含隐形眼镜）;钟表销售;钟表与计时仪器销售;文具用品批发;文具用品零售;办公用

品销售;办公设备销售;家具销售;家具零配件销售;家用电器销售;家用视听设备销售;厨具卫

具及日用杂品批发;厨具卫具及日用杂品零售;五金产品批发;五金产品零售;金属制品销售;金

银制品销售;软木制品销售;塑料制品销售;服装服饰批发;服装服饰零售;日用玻璃制品销售;

日用品销售;日用杂品销售;日用百货销售;茶具销售;模具销售;珠宝首饰零售;宠物食品及用

品批发;宠物食品及用品零售;食品销售（仅销售预包装食品）;食品互联网销售（仅销售预包

装食品）;电子产品销售;日用口罩（非医用）销售;劳动保护用品销售;乐器批发;个人卫生用

品销售;玩具制造;母婴用品制造;日用杂品制造;文具制造;模具制造;软件销售;票务代理服务;

图文设计制作;专业设计服务;平面设计;广告设计、代理;广告制作;工业设计服务;文艺创作;

艺术品代理;休闲娱乐用品设备出租;影视美术道具置景服务;供应链管理服务;会议及展览服

务;娱乐性展览;市场营销策划;体育赛事策划;体育竞赛组织;项目策划与公关服务;互联网数

据服务;数字文化创意技术装备销售;数字文化创意软件开发;数字文化创意内容应用服务;数

字内容制作服务（不含出版发行）;艺术品进出口;货物进出口。

8.与本公司关系：全资子公司

9.信用等级状况：A级（经广东省电子税务局查询，为 2024 年评级），被担保对象信誉良

好，不属于失信被执行人。

10.财务状况：

单位：万元

项目 2024 年 12 月（经审计） 2025 年 9 月（未经审计）

资产总额 75,089.35 63,460.41

负债总额 43,674.81 37,112.02

其中：流动负债总额 43,182.56 36,723.08

银行贷款总额 3,000.00 1,500.00

净资产 31,414.53 26,348.39

项目 2024 年度（经审计） 2025 年 1-9 月（未经审计）

营业收入 96,107.14 62,953.68

利润总额 -5,114.10 -5,275.50

净利润 -5,630.90 -5,066.15

（三）东莞金旺儿童用品有限公司

1.公司名称：东莞金旺儿童用品有限公司

2.成立日期：2012 年 4 月 26 日

3.社会信用代码：91441900594017992T

4.住 所：东莞市清溪镇冷水坑街 10 号东莞金旺儿童用品有限公司 1号楼单元

5.法人代表：苏江锋

6.注册资本：人民币贰亿叁仟叁佰伍拾捌万柒仟玖佰贰拾捌元

7.经营范围：研发、设计、生产和销售：婴儿手推车及其配件、婴儿围栏及其配件、婴儿

床、学步车、餐椅、婴儿摇椅、座椅、背袋、各种玩具及零配件、五金塑料日用品、成人推车、

轮椅及零配件、拐杖、病床及零配件、精冲模、精密型腔模、模具标准件、色母、色粉、橡胶

制品、木制品、纸制品（不含印刷）、纺织品、铁管、铝管、五金零配件、服装、特种劳动防

护用品；货物进出口、技术进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）。

8.与本公司关系：全资孙公司

9.信用等级状况：A级（经广东省电子税务局查询，为 2024 年评级），被担保对象信誉良

好，不属于失信被执行人。

10.财务状况：

单位：万元

项目 2024 年 12 月（经审计） 2025 年 9 月（未经审计）

资产总额 46,678.70 35,163.55

负债总额 11,606.98 6,694.16

其中：流动负债总额 11,456.99 6,479.58

银行贷款总额 0.00 0.00

净资产 35,071.72 28,469.39

项目 2024 年度（经审计） 2025 年 1-9 月（未经审计）

营业收入 56,519.55 35,709.39

利润总额 6,487.04 991.18

净利润 5,975.64 1,195.29

（四）广州奥飞文化传播有限公司

1.公司名称：广州奥飞文化传播有限公司

2.成立日期：2004 年 10 月 25 日

3.社会信用代码：914401017684285303

4.住 所：广州市越秀区太和岗路 20 号 403 号房

5.法人代表：蔡东青

6.注册资本：人民币陆亿陆仟壹佰伍拾万元整

7.经营范围：广播电视节目制作（具体经营范围以《广播电视节目制作经营许可证》为准）;

电影和影视节目制作;电影和影视节目发行;广告业;商品批发贸易（许可审批类商品除外）;

商品零售贸易（许可审批类商品除外）。

8.与本公司关系：全资子公司

9.信用等级状况：B级（经广东省电子税务局查询，为 2024 年评级），被担保对象信誉良

好，不属于失信被执行人。

10.财务状况：

单位：万元

项目 2024 年 12 月（经审计） 2025 年 9 月（未经审计）

资产总额 29,785.81 27,219.07

负债总额 16,831.47 17,388.01

其中：流动负债总额 16,828.99 17,388.01

银行贷款总额 0.00 0.00

净资产 12,954.34 9,831.06

项目 2024 年度（经审计） 2025 年 1-9 月（未经审计）

营业收入 5,918.02 2,280.16

利润总额 -6,495.37 -3,123.28

净利润 -6,495.37 -3,123.28

四、担保协议的主要内容

经公司董事会审议通过本次担保事项后，公司管理层将代表公司按实际担保金额与相关方

签署具体担保协议，担保期限不超过 3年。如单笔担保的存续期超过了决议的有效期，则决议

的有效期自动顺延至单笔担保终止时止，具体的担保期限以最终签订的合同约定为准。

五、董事会意见

经审议，公司董事会成员一致认为：公司向金融机构申请授信额度及为相关全资子公司、

孙公司申请金融机构授信额度提供担保为日常经营所需，符合经营计划和实际情况，有利于保

障公司的持续健康发展，进一步提高经济效益，不会对公司的正常运作和业务发展造成不利影

响；公司对本次被担保对象均具有绝对的控制权且被担保对象资产负债率未超过 70%，风险处

于可控范围内。同意公司本次向金融机构申请授信额度及为相关全资子公司、孙公司申请金融

机构授信额度提供担保事项。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保审批通过后，公司及控股子公司对外担保额度总金额为 44,500.00 万元，占公司

最近一个会计年度经审计净资产的 14.81%，均为对全资子公司、孙公司提供的担保额度。

截至目前，公司及控股子公司实际对外担保余额为 4,293.21 万元，占公司最近一个会计

年度经审计净资产的 1.43%，均为公司对全资子公司、孙公司提供的担保余额。

除上述担保外，公司及控股子公司不涉及其他对外担保事项，公司及控股子公司亦不存在

逾期、涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

七、备查文件

1、第七届董事会第三次会议决议。

特此公告

奥飞娱乐股份有限公司

董 事 会

二〇二五年十二月四日

	一、申请授信及担保事项概述
	三、被担保人基本情况
	（一）广东奥飞实业有限公司
	（二）广东奥迪动漫玩具有限公司
	（三）东莞金旺儿童用品有限公司

	项目
	资产总额
	负债总额
	其中：流动负债总额
	银行贷款总额
	净资产
	项目
	营业收入
	利润总额
	净利润
	（四）广州奥飞文化传播有限公司
	四、担保协议的主要内容

	五、董事会意见
	七、备查文件